I.M.,,SERVICII COMUNAL-LOCATIVE”ORHEI
CONSILIUL DE ADMINISTRATIE

DECIZIA

Nr. 44 din ,30 “2eplembri€2025

,,Cu privire la exprimarea acordului prealabil
»privind achizitionarea bunurilor pentru anul 2026

In conformitate cu art.8 alin.(7) lit.s) art.9 alin.(1) lit.o) al Legii nr.246 din
23.11.2017 cu privire la intreprinderea de stat si intreprinderea municipald, pct.52
lit.r), pct.62 lit.o) din Statutul I.M.,,Servicii Comunal-Locative”Orhei aprobat prin
Decizia Consiliului municipal Orhei 5.6 din 10.06.2019, pct.10.7, pct.17-pct.19 din
Regulamentul Consiliului de administratie al Intreprinderilor Municipale Fondate de

Consiliul municipal Orhei aprobat prin Decizia Consiliului municipal Orhei nr.6.1
din 10.06.2020,

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE DECIDE :

1.Se exprima acordul prealabil privind achizitionarea de catre I.M.,,Servicii
Comunal-Locative”Orhei, a bunurilor necesare pentru serviciul ,,Deservirea
drumurilor” pentru anul 2026, in suma estimativa de 1 771 380,00 lei inclusiv TVA
conform anexei la prezenta decizie.

2.Administratorul interimar ‘al 1.M.,Servicii Comunal-Locative”Orhei dl
Valentin Munteanu, va solicita acordul prealabil al Fondatorului (Consiliului
municipal Orhei) privind achizitionarea bunurilor necesare pentru  serviciul
,,Deservirea drumurilor” pentru anul 2026, in suma estimativa de 1 771 380,00 lei
inclusiv TVA.

3. Administratorul interimar al I.M.,,Servicii Comunal-Locative”Orhei,

dl Valentin MUNTEANU, va asigura executarea prezentei decizii.
4.Prezenta decizie intrd In vigoare la data semnarii acesteia.

Presedintele Consiliului de Administratie

Secretar al Consiliului de Administratie _Olesea CARABLUT



User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


Anexa la
Decizia Consiliului de Administratie
nr. 4L din , 30 "Aptembrie 2025

Lista
bunurilor ce urmeaza a fi achizitionate
serv.,,Deservirea drumurilor ”
pentru perioada anului 2026

Echipamente de fixare:total = 91 700 lei

Cuie diverse marimi 10 kg -30lei/kg

suruburi si piulite [divertse marimi]70kg-90 lei/kg

funie otel [diverse marimi]2000m x30 lei./m

sirma [diverse marimi]50kg x45lei/kg

funie de capron[diverse marimi]150 m x 20 lei /m

cleme zincate [diverse marimi]50 buc. x 8lei/buc.
carabine [diverse marimi]100 buc. x 35 lei/buc

hamut plastic[diverse marimi]50 buc [100 buc/pach] x 35 lei/pach
suruburi autofiletante [samorezuri,diverse marimi 50 buc x 45 lei/pach.]
mechanism zincat [diverse marimi] 200 buc.x 50 lei /buc.
dibluri plastic [diverse marimi]2400 buc x 4lei/buc
Materiale usor uzabile : total =151 300 lei

Burghiu p/u metal [ diverse marimi ]20 buc.x 210 lei/buc.
Burghiu p/u beton [diverse marimi] 30 buc x70 lei/buc
Burghiu p/u lemn [diverse marimi] 30 buc x 65 lei/buc
Disc p/u metal [diverse marimi] 60 buc x 55 lei/buc

Disc p/u beton [diverse marimi]50 buc x 295 lei/buc

Disc p/u cosit 50 buc. x 210 lei/buc

Ata de cosit 8000m x10 lei/m

Electroade [diverse marimi]100kg x85 lei/kg

Perii p/u vopsea [diverse marimi]200 buc x45 lei/buc
Rulouri[diverse marimi ]100 buc.x 35 lei/buc

Coltar metalc [diverse marimi] 300 buc x 45 lei/buc
Materiale din metal p/u diverse confectii :total = 328 000 lei
Profil metal [diverse marimi] 1000 m x 210 lei/m
Armatura [diverse marimi]400m x25 lei/m

Profnastil [diverse marimi] 200 m2 x 210 lei/m2
Eurogard [diverse marimi]100 buc x580 lei/buc

Corner metal[diverse marimi]100 x 80 lei/m

Produse de vopsit; total = 36 750 lei

Vopsea email [diverse culori] 300kg x 90 lei/kg
Dizolvant [0,9 I/buc]50 buc x 45 lei/buc

Ulei p/u motocositoare 50 buc x 150 lei/ buc

Amestec uscate ; total = 83 000 lei

Ciment 15t. x 3lei/kg

Nisip 100 t. x 420lei/t

Clei 1000 kg. x 3lei/kg

Articole din lemn: total = 107 000 lei

cherestea[diverse marimi] 20m3 x 5350lei/m3



I nventar greu uzabil : total=21 810 lei

Roabe 3 buc x1200 lei/buc

Lopeti 20 buc x 120 lei/buc

Cozi [lemn] 30 buc x50 lei/buc

Perii de maturat 20 buc x 160 lei/buc

Hirlet 20 buc x 120 lei/buc

Topor 5 buc x 280 lei/buc

Sape 6 buc x 110 lei/buc

Ferestrau 5 buc/220 lei buc

Ferestrau metal 2 buc x 230 lei /buc

Lom [metal] 2 buc x 650 lei/buc

Cleste [metal] 2 buc x230 lei/buc

Lant motoferestrau [drujba] 5 buc x 380 lei/buc

Ciocan 3 buc x 650 lei

Mistrie 4 buc x60 lei buc

Inventar de protectie si Securitate:total=1 080 lei
Ochelari de protectie 18 buc x 60 lei/buc

Unelte de masurare si verificare : total =1 240 lei
Metru 6 buc x 90 lei/buc

Nivel 2 buc 350 lei/buc .

Materiale p/u infrastructura rutiera: total = 675 000 lei
Stilpi de semnalizare flexibili 300 buc x 250 lei/buc
Denivelari artificiale 200 buc.x 300 lei /buc
Indicatoare rutiere [diverse tipuri200 buc x 1200 lei/buc
Opritor de cauciuc 200 buc x 750 lei/buc

Oglinzi rutiere -10 buc x 1200 lei/buc

Scule electrice : total = 22 500 lei

Polizor unghiular [bolgarca] -1 buc x 2500 lei
Generator electric [min.5 kw] 1 buc.x 20000 lei
Materiale p/u reparatia drumurilor: total = 252 000 lei
Bordure mici -300m x100lei/buc/m

Pavaj [diverse marimi]- 300m2 x 160 lei/ m2

Pietris [fractii diverse]- 4x16 290lei/t 16x32 290 lei/t total = 600 tone
Total :1 771 380 lei inclusiv TVA

Nota:Lista bunurilor si preturilor unitare pot fi modificate in dependenti de necesitatea
i.m. s»oervicii Comunal-Locative”Orhei si oferta Furnizorului la data achizitionarii

bunurilor.

Inginer sef
I.M.,,Servicii Comunal-Locative”Orhei

icanor PULBERE


User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


